REQUERIMENTO Nº 140/17

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Silvio Torres, solicitando sua interferência junto ao

Governo Federal, visando a liberação de recursos financeiros ao Lar dos Velhos de

Adamantina no valor de R$ 30 mil reais para ser utilizado no custeio da referida entidade,

declarada de utilidade pública federal, estadual e municipal, prestando relevantes serviços aos

idosos de nossa cidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de junho de 2017.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora